УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Координационного совета

при Главе Республики Дагестан по вопросам обеспечения

защиты прав потребителей и реализации региональной

торговой и промышленной политики с учетом прав

потребителей по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета при

Главе Республики Дагестан по вопросам обеспечения защиты прав

потребителей и реализации региональной торговой и промышленной

политики с учетом прав потребителей по должностям.

2. Признать утратившим силу абзац третий пункта 2 Указа Главы

Республики Дагестан от 17 мая 2018 г. № 58 «О Координационном совете

при Главе Республики Дагестан по вопросам обеспечения защиты прав

потребителей и реализации региональной торговой и промышленной

политики с учетом прав потребителей» (Дагестанская правда, 2018, 23 мая,

№ 138).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачкала

1 июня 2022 года

№ 125

0,РДВИГ£^

УПРАВЛЕНИЕ Глава

блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 1 июня 2022 г. № 125

СОСТАВ

Координационногосовета при ГлавеРеспубликиДагестан

по вопросамобеспечениязащиты прав потребителей

и реализациирегиональнойторговойи промышленной

политикис учетом прав потребителейпо должностям

Первый заместитель (заместитель) Председателя Правительства

Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей

(председательКоординационногосовета)

Министр промышленности и ' торговли Республики Дагестан

(заместитель председателя Координационного совета)

Руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике

Дагестан (заместитель председателя Координационного совета) (по

согласованию)

Первый заместитель министра промышленности и торговли

Республики Дагестан (секретарь Координационного совета)

Главы городских округов Республики Дагестан (по согласованию)

Директор федерального бюджетного учреждения «Государственный

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в

Республике Дагестан» (по согласованию)

Заместитель министра внутренних дел по Республике Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей (по согласованию)

Заместитель министра здравоохранения Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей

Заместитель министра образования и науки Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей

Заместитель министра по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан в соответствии с распределением

обязанностей

Заместитель министра строительства, архитектуры и жилипщо-

коммунального хозяйства Республики Дагестан в соответствии с

распределением обязанностей

Заместитель министра экономики и территориального развития

Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей

Заместитель министра энергетики и тарифов Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей

Начальник Отдела промышленности и транспорта Правительства

Республики Дагестан

Начальник Территориального отдела государственного

автодорожного надзора по Республике Дагестан Межрегионального

территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере

транспорта по Северо-Кавказскому федеральному округу (по

согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского отделения

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по согласованию)

Председатель Комитета по ветеринарии Республики Дагестан

Председатель правления Дагестанской региональной общественной

организации - общества защиты прав потребителей «Гарантия

безопасности прав потребителей» (по согласованию)

Президент общественной организации «Комитет защиты прав

потребителей Республики Дагестан» (по согласованию)

Президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики

Дагестан» (по согласованию)

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Руководитель Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан - Главный государственный жилищный инспектор Республики

Дагестан

Руководитель Кавказского межрегионального управления

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (по

согласованию)

Руководитель исполнительного комитета Регионального отделения

Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За

Россию» в Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Территориального органа Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения по Республике Дагестан (по

согласованию)

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по

Республике Дагестан (по согласованию)

Управляющий Отделением - Национальным банком по Республике

Дагестан Южного главного управления Центрального банка Российской

Федерации (по согласованию)